
SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

                                                                               Kolno, dnia 09.03.2015r.
Sz.O./SAG/41/           /15

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na   dostawę odczynników hematologicznych oraz pasków do   
badania  moczu  wraz  z  dzierżawą  analizatorów  dla  potrzeb  Laboratorium  Szpitala 
Ogólnego w Kolnie  ; znak przetargu Sz.O./SAG/41/04/15.  

 

Szpital Ogólny w Kolnie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984,1047, 1473 oraz z 2014 r. poz. 423 z 
późn.  zm.)  w  związku  z  zapytaniem  Wykonawcy,  przekazuje  wyjaśnienia  treści  Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie Nr 1
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 3 ust. 1  
Prosimy o uzupełnienie postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu: 
„zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora”.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę o  uzupełnienie postanowienia wzoru umowy w § 3 ust. 1 zapisem w 
brzmieniu: „zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora”.

Pytanie Nr 2
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 3 ust. 6  
Prosimy  o  wykreślenie  zwrotu  „telefonicznego”  i  usunięcie  możliwości  składania  zamówień 
telefonicznie  jako  nie  odpowiedniej  formy,  biorąc  pod  uwagę  brak  możliwości  po  stronie 
Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia. W to 
miejsce proponujemy jako dodatkową formę składania zamówień poprzez e-mail.
Ponadto  prosimy  o  doprecyzowanie  zapisu  dotyczącego  składania  zamówień.  Proponujemy 
następujący zapis:
„Minimalne  dane  niezbędne  do  prawidłowego  zamówienia  Odczynników  to:  nazwa  i  adres  
Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub  
wskazanie  właściwej  umowy  handlowej,  miejsce  dostawy  oraz  oczekiwana  data  dostawy.  W  
przypadku  materiału  kontrolnego,  niezbędną  informacją  jest  również  numer  zamawianej  serii  
(LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego  
skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”
Powyższy  zapis  umożliwia  zapewnienie  pod  względem  technicznym  ciągłości  dostaw  do 
Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z 
zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne 
planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zwrot „telefonicznego” na zwrot „e-mail” oraz w Załączniku Nr 9 do SIWZ, 
§ 3 dodaje ust. 6a o następującej treści: 
„6a. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres 
Zamawiającego,  nazwa  handlowa  i  numer  katalogowy  zamawianych  produktów,  ilość  i 
wskazanie  właściwej  umowy  handlowej  oraz  miejsce  dostawy.  W  przypadku  materiału 
kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii  (LOT), zgodnie z 
harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego 
dotarcia do Wykonawcy.”

Pytanie Nr 3
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 3 ust. 8  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: 
„Przed  zastosowaniem  jednak  powyższego  środka,  Zamawiający  zobowiązany  jest  wezwać  
Wykonawcę  do  spełnienia  świadczenia,  wyznaczając  mu  odpowiedni  termin  do  wykonania  
obowiązku umownego.”
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 4
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 6 ust. 4  
Prosimy  o  zmianę  użytego  sformułowania  „od  daty  doręczenia  faktury”  na  zwrot  „od  daty 
wystawienia faktury”.
Dotychczasowy  zapis  powoduje,  iż  niemożliwe  jest  bezpośrednie  ustalenie  daty  powstania 
obowiązku  podatkowego  oraz  dokładne  określenie  początku  biegu  terminu  płatności.  Ponadto 
zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 
r. w sytuacji  gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin 
zapłaty może być liczony od dnia otrzymania przez towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu 
terminu płatności.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 5
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 8  
Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 
„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne  
dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu  
zapłaty.”
W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, 
zobowiązując  się  do  świadczenia,  czyni  to  w  przekonaniu,  iż  otrzyma  ekwiwalent  swego 
świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez 
drugą  stronę  staje  się  wątpliwe  ze  względu  na  jej  stan  majątkowy,  strona  zobowiązana  do 
wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona 
zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 6
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 8  
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części  
umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 7
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:
"Łącznie  wysokość  kar  umownych  nie  może  przekroczyć  10%  wartości  umowy  określonej  w  
§1niniejszej umowy".
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 8
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ -   § 8  
Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 
„Zamawiający  może  w  każdym  czasie  odstąpić  od  żądania  zapłaty  przez  Wykonawcę  kary  
umownej”.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 9
Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ:
Na  postawie  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r  o  ochronie  danych  osobowych  prosimy  o 
uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:
1. W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru  

danych  osobowych  ……………… w trybie  art.  31  Ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997 roku o  
ochronie danych osobowych (Dz.  U 2002 r.  Nr 101, poz.  926 z późn. zmian.)  zwanej dalej  
ustawą o ochronie danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania w  
zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy. 

2. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów  
ustawy o ochronie danych osobowych. 

3. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w  
zakresie  i  celu  przewidzianym  w  niniejszej  umowie.  Przetwarzanie  danych  obejmuje  w  
szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych. 

4. Przekazywanie  przetwarzania  danych  osobowych  osobom  trzecim  Wykonawca  nie  jest  
uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych osobowych  
uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego. 

5. Wykonawca  jest  zobowiązany  do  przestrzegania  przepisów  ustawy  o  ochronie  danych  
osobowych  oraz  rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  29  
kwietnia 2004 r., w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków  

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne 
służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 1024) zwanego dalej  
rozporządzeniem. 

6. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków  
technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art.  
36-39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia. 

7. Wykonawca  oświadcza,  że  dostęp  do  powierzonych  danych  osobowych  mają  wyłącznie  
pracownicy/współpracownicy  Wykonawcy,  którym  nadano  imienne  upoważnienia  do  
przetwarzania  danych  osobowych,  w  tym  celu  Zamawiający  upoważnia  Wykonawcę  do  
udzielenia  w/w  upoważnień.  Upoważnienia  mogą  być  ważne  tylko  do  dnia  odwołania  lub  
ustania  zatrudnienia,  nie  dłużej  jednak  niż  do  końca  obowiązywania  niniejszej  umowy.  
Wykonawca  jest  zobowiązany  przedstawić  upoważnienia  wystawione  swoim  
pracownikom/współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego. 

8. Wykonawca  oświadcza,  że  prowadzi  ewidencję  pracowników  /  współpracowników  
upoważnionych do przetwarzania danych osobowych. 

9. Wykonawca  oświadcza,  że  osoby  upoważnione  przez  niego  do  przetwarzania  danych  
osobowych,  o  których  mowa  w ust.  3  zostały  zobowiązane  do  zachowania  tych  danych  w  
tajemnicy.  Tajemnica  ta  obejmuje  również  wszelkie  informacje  dotyczące  sposobów 
zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych. 

10. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w  
wyniku  niezgodnego  z  umową  o  powierzenie  przetwarzania  danych  osobowych.  
Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie  
danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego. 

11. Wykonawca  po  zakończeniu  przetwarzania  danych  osobowych  zobowiązany  jest  do  
niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 10
Dotyczy analizatora moczu.
Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym nie można ustawić numeru kolejnego na wymaganą 
wartość?
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 11
Dotyczy analizatora moczu.
Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym informacje na temat osadu można wprowadzić w 
komentarzu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 12
Dotyczy analizatora moczu.
Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym możliwość wybrania jednostek tradycyjnych, SI i 
arbitralnych jest możliwa tylko dla wszystkich parametrów naraz?
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 13
Dotyczy analizatora moczu.
Czy Zamawiający dopuści paski testowe 11 parametrowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza paski testowe 11 parametrowe.

Pytanie Nr 14
Dotyczy analizatora moczu.
Czy Zamawiający dopuści mocz kontrolny innego producenta niż analizator i paski? 
Odpowiedź: 
 Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej: www.szpitalkolno.pl

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://www.szpitalkolno.pl/

	WYJAŚNIENIA  TREŚCI 
	SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

